
Звіт про роботу народного депутата України  
Качури Олександра Анатолійовича  

за період 5 сесії Верховної Ради України  
(02 лютого 2021 року – 23 липня 2021 року) 

 
1. Звернення: направлено 284 депутатських звернень (із них 103 до правоохоронних 

органів). 
2. Запити: направлено 25 депутатських запитів 

- Президенту України: 
1. щодо необхідності підписання міждержавної угоди про будівництво 
автодороги через румунсько-український кордон; 
2. щодо дотримання прав дітей з особливими освітніми потребами та 
функціонування Рубіжанської обласної санаторної школи;  
3. щодо відновлення авіасполучення Приазовського регіону. 
- Кабінету Міністрів України: 
1. щодо забезпечення українських громадян житлом;  
2. щодо фінансування сучасної системи продовольчого забезпечення Збройних 
Сил України; 
3. щодо потреби закупівлі нового сучасного криголаму вітчизняного 
виробництва, щодо вжиття заходів направлених на забезпечення національної 
безпеки України шляхом використання новітніх систем протиракетної оборони; 
4. щодо вжиття заходів реагування направлених на відновлення належної та 
повноцінної оплати праці працівників апаратів судів;  
5. щодо вжиття заходів реагування направлених на відновлення повноцінного 
функціонування закладів громадського харчування;  
6. щодо розробки механізму надання одноразової безвідсоткової поворотної 
допомоги на здобуття економічної самостійності малозабезпеченої сім'ї за 
рахунок коштів державного бюджету;  
7. щодо збільшення прожиткового мінімуму для забезпечення конституційної 
гарантії громадян на достатній життєвий рівень. 
- Міністерству юстиції України щодо забезпечення формування та реалізації 
державної політики у сфері правової освіти, правової обізнаності, інформування 
населення, доступу громадян до джерел правової інформації. 
- Міністерству охорони здоров’я України:  
1. щодо створення законодавчих передумов для підвищення заробітної плати 
медичним працівникам та допоміжним працівникам медичної галузі;  
2. щодо потреби в укладенні угод на подальше медичне обслуговування між  
КНП КМР «Конотопська ЦРЛ ім. ак. М. Давидова» та Національною службою 
здоров’я України; 



3. щодо встановлення дозволу на в’їзд на територію України для іноземців та 
громадян України із негативним тестом на антиген Covid-19; 
4. щодо потреби в придбанні сучасного обладнання для здійснення лікування 
дітей у НДЛС «Охматдит» МОЗ України; 
5. щодо хвороби спінальної м’язової атрофії та надання інформації про препарати 
для її лікування. 
- Міністерству енергетики України щодо зменшення тарифу на 
електроенергію. 
- АТ «Українська залізниця» щодо введення у постійний розклад додаткового 
регіонального потягу (регіонального експресу) за маршрутом Конотоп-Київ. 
 

3. Законодавчі ініціативи:  
- зареєстровано 37 законопроектів із них 33 розроблено у співавторстві: 

• № 5109 «Про запобігання та протидію антисемітизму в Україні»;  
• № 5122-1 «Про внесення змін до Закону України «Про лікарські засоби» щодо 

заборони продажу лікарських засобів особам, які не досягли 14 років»;  
• № 5138-1 «Про внесення змін до п.3 розділу Х «Перехідні та прикінцеві 

положення» Закону України «Про повну загальну середню освіту» щодо 
розширення можливостей для трансформації освітньої мережі та захисту прав 
учасників освітнього процесу»;  

• № 5512 «Про місцевий референдум»; 
• № 5552-1 «Про авторське право і суміжні права»; 
• № 5650 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо збереження лісів» 
• № 5683 «Про заходи щодо посилення соціально-трудових гарантій медичних 

працівників та державної підтримки дітей медичних працівників, які померли 
внаслідок інфікування коронавірусною хворобою (COVID-19)»; 

• № 5718 «Про статус і соціальний захист дітей, які постраждали внаслідок воєнних 
дій та збройних конфліктів на території України». 

 
- 4 законопроекти розроблено самостійно, зокрема: 

• № 5350 «Про внесення змін до Закону України «Про запобігання корупції» щодо 
встановлення заборони особам, уповноваженим на виконання функцій держави 
або місцевого самоврядування та членам їх сімей на відкриття та/або 
використання рахунків і збереження фінансових активів в іноземних банках»;  

• № 5585-2 «Про внесення змін до Закону України «Про державну допомогу сім’ям 
з дітьми» щодо належного виконання обов’язку держави у соціальній підтримці 
сімей при народженні дитини». 
 
 
 



- 2 стали чинними нормативно-правовими актами (законами), зокрема: 
• Закон України № 1385-IX «Про внесення змін до п.3 розділу Х «Перехідні та 

прикінцеві положення» Закону України «Про повну загальну середню освіту» 
щодо розширення можливостей для трансформації освітньої мережі та захисту 
прав учасників освітнього процесу». 

 
- 73 поданих поправок до 8 законопроектів. 
 

4. Виступи: з робочого місця у сесійній залі 11, з трибуни Верховної Ради  
України 14. 

5. Зустрічі: проведено особистих прийомів 38, загальних зустрічей із  
громадянами 58. 

6. Надання матеріальної допомоги для придбання засобів індивідуального захисту 
виїзним бригадам швидкої медичної допомоги під час епідемії COVID-19. 

7. Народний депутат є головою Міжфракційного депутатського об’єднання 
«Антирейдерська коаліція» мета діяльності – відстоювання у вищому 
законодавчому органі держави прав малого та середнього бізнесу від рейдерства 
та інших злочинних проявів, об’єднання зусиль народних депутатів України  в 
законодавчому забезпеченні основоположних прав власності, прав 
підприємницької діяльності. 
Діяльність за звітний період: 
Звернення: опрацьовано та направлено до Міністерства юстиції України та 
Національної поліції України 11 депутатських звернень для забезпечення 
оперативного прийняття та реагування на звернення потерпілих від рейдерських 
дій. 
 
 

Контакти:  
facebook: https://www.facebook.com/kachuratut 
e-mail: kachura@rada.gov.ua  


